
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/246/2022 
RADY GMINY W KLONOWEJ 

z dnia 21 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005 i 1079), art. 18 ust. 1 i art. 19 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r. poz. 194) oraz art. 13 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 
27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. z 2019 r. poz. 1479) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w uchwale Nr XLV/239/2022 Rady Gminy w Klonowej z dnia 29 września 
2022 r. w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury w ten sposób, że Załącznik Nr 2 do uchwały 
Nr XLV/239/2022 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Klonowej 

 
 

Wiesław Sworowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 listopada 2022 r.

Poz. 6261



Załącznik do uchwały Nr XLVI/246/2022 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 21 października 2022 r. 

STATUT BIBLIOTEKI I OŚRODKA KULTURY W KLONOWEJ 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. Biblioteka i Ośrodek Kultury w Klonowej, zwana dalej BiOK, jest samorządową instytucją kultury dla 
której organizatorem jest Gmina Klonowa i działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079); 

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 194); 

3) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (Dz.U. z 2019 r. poz. 1479); 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2021 r. poz. 217 z późn. zmianami); 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 późn. zmianami); 

6) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Pełna nazwa instytucji kultury to: Biblioteka i Ośrodek Kultury w Klonowej. Instytucja może 
posługiwać się skrótem BiOK w Klonowej. 

2. BiOK swoim działaniem obejmuje teren Gminy Klonowa. 

3. Siedziba instytucji mieści się w Klonowej, przy ul. Czajkowskiej 1A, a działalność prowadzona jest 
w szczególności w budynkach mieszczących się w Klonowej przy ul. Czajkowskiej 1A (biblioteka) 
i Czajkowskiej 1B (zajęcia artystyczne) oraz w Kuźnicy Błońskiej 9 (filia biblioteki). 

4. BiOK w ramach współpracy i wymiany z innymi instytucjami kultury może działać na terenie całej 
Polski, a także poza granicami kraju. 

5. BiOK posiada osobowość prawną i samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową. 

§ 3. 1. Bezpośredni nadzór nad instytucją w imieniu organizatora sprawuje Wójt Gminy Klonowa, zwany 
dalej Wójtem. 

2. Opiekę merytoryczną w zakresie działalności bibliotecznej nad instytucją sprawuje Powiatowa 
Biblioteka Publiczna w Sieradzu oraz Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Łodzi. 

II. Zakres działalności 

§ 4. 1. BiOK jest gminną jednostką organizacyjną, utworzoną przez Gminę Klonowa w celu realizacji 
zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym z zakresu kultury. 

2. Podstawowym celem statutowym jednostki jako samorządowej instytucji kultury jest prowadzenie 
działalności w zakresie rozwijania i zaspokajania potrzeb czytelniczych społeczeństwa oraz upowszechnianie 
i promowanie wiedzy, kultury i sztuki. 

§ 5. 1. Do podstawowych zadań BiOK należy: 

1) gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa oraz 
zaspokajaniu potrzeb informacyjnych i samokształceniowych; 

2) pełnienie funkcji ośrodka informacji biblioteczno-bibliograficznej, gromadzenie piśmiennictwa oraz 
wszelkich materiałów dokumentujących dorobek kulturalny, gospodarczy i naukowy gminy; 

3) udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6261



4) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych ludziom chorym 
i niepełnosprawnym; 

5) tworzenie i udostępnianie własnych komputerowych baz danych, katalogowych, bibliograficznych 
i faktograficznych; 

6) organizowanie form pracy z czytelnikiem, służących popularyzowaniu sztuki, nauki oraz upowszechnianiu 
dorobku kulturalnego Gminy; 

7) udostępnianie sprzętu informatycznego w celach edukacyjnych, poszukiwania informacji (internet) 
i zabawy; 

8) prowadzenie zajęć artystycznych dla mieszkańców gminy (np. z zakresu nauki śpiewu, gry na 
instrumentach, tańca itp.); 

9) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego; 

10) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych poprzez organizację 
występów artystycznych, wystaw, spotkań, wieczorów artystycznych itp.; 

11) kultywowanie tradycji ludowych i tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła 
artystycznego i ludowego 

12) kształtowanie ideowych, moralnych i patriotycznych postaw, a także umiejętności współżycia w grupie; 

13) rozwijanie kultury pracy, wypoczynku i życia codziennego; 

14) tworzenie nawyków do korzystania z dóbr kultury i udział w jej tworzeniu; 

15) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę; 

16) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury; 

17) promocja Gminy Klonowa; 

18) współdziałanie z bibliotekami, szkołami, instytucjami i organizacjami w zakresie rozwijania czytelnictwa 
oraz zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności lokalnej; 

19) wykonywanie i podejmowanie innych działań wynikających z potrzeb środowiska gminy i zadań 
zleconych doraźnie przez organy gminy. 

2. W celu wykonywania zadań wymienionych w ust. 1, BiOK jest zobowiązany do prowadzenia stałych 
form działalności oraz do organizowania imprez kulturalnych dla mieszkańców gminy. 

3. BiOK może prowadzić działalność z zakresu organizowania czynnego uczestnictwa mieszkańców 
Gminy Klonowa w różnorodnych formach działalności sportowej. 

III. Organy zarządzające i doradcze 

§ 6. 1. BiOK zarządza Dyrektor. Do zakresu działalności Dyrektora należy w szczególności: 

1) reprezentowanie BiOK na zewnątrz; 

2) nadzór nad majątkiem instytucji; 

3) realizowanie budżetu; 

4) przedstawianie właściwym instytucjom i organom planów, sprawozdań oraz wniosków finansowych; 

5) nadzór nad całokształtem funkcjonowania. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt. 

3. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do Dyrektora wykonuje Wójt. 

§ 7. Pracowników BiOK zatrudnia i zwalnia Dyrektor. Dyrektor dokonuje wszelkich czynności w sprawach 
z zakresu prawa pracy za BiOK. 

§ 8. Szczegółową organizację wewnętrzną BiOK określa Dyrektor w Regulaminie Organizacyjnym 
nadanym po zasięgnięciu opinii Wójta. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6261



§ 9. 1. W BiOK działa Rada Programowa BiOK w Klonowej zwana dalej Radą.  

2. Rada jest organem doradczym BiOK. 

3. Radę powołuje Wójt na wniosek Dyrektora. 

4. Rada składa się z 3 do 5 członków. 

5. Rada działa na podstawie regulaminu zatwierdzonego przez Wójta. 

IV. Zasady gospodarki finansowej 

§ 10. BiOK prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się 
zasadami efektywności ich wykorzystania oraz przepisami prawa, a w szczególności przepisami ustawy 
o rachunkowości oraz ustawy Prawo zamówień publicznych. 

§ 11. 1. BiOK uzyskuje środki finansowe z: 

1) dotacji z budżetu gminy; 

2) dotacji z budżetu państwa; 

3) dotacji celowych i dofinansowań pochodzących od innych podmiotów, w tym z funduszy Unii 
Europejskiej; 

4) środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych, to jest zapisów, darowizn i dobrowolnych wpłat; 

5) wpływów z opłat o których mowa w art. 14 ust. 2 ustawy o bibliotekach; 

6) wpływów ze sprzedaży składników majątku ruchomego, z wyjątkiem zabytków; 

7) wpływów z prowadzonej działalności, w tym przychodów z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

8) odsetek od środków zgromadzonych na rachunku bankowym oraz odsetek z lokat bankowych. 

2. Wysokość rocznej dotacji z budżetu gminy na działalność BiOK ustala Rada Gminy w uchwale 
budżetowej. W ramach dotacji może być wyodrębniona dotacja celowa na inwestycje. 

3. Dyrektor BiOK składa wniosek o przyznanie dotacji w terminie do 30 września każdego roku 
kalendarzowego. 

§ 12. 1. Podstawą gospodarki finansowej BiOK jest roczny plan finansowy, zatwierdzony przez dyrektora 
z zachowaniem wysokości dotacji organizatora. 

2. Plan finansowy zawiera: plan usług, plan przychodów, plan kosztów oraz opracowany w miarę potrzeb 
plan remontów i konserwacji środków trwałych i plan inwestycji. 

§ 13. Szczegółowe zasady prowadzenia rachunkowości i gospodarki finansowej określają odrębne przepisy. 

§ 14. Roczne sprawozdanie z działalności merytoryczno-finansowej BiOK sporządzone w oparciu 
o przepisy ustawy o rachunkowości podlega zatwierdzeniu przez Wójta. 

V. Postanowienia końcowe 

§ 15. Zmian postanowień niniejszego statutu dokonuje Rada Gminy w Klonowej na wniosek Dyrektora, 
Wójta lub z własnej inicjatywy w trybie określonym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6261


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 0
	Zalacznik 0 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 0 Paragraf 1
	Zalacznik 0 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 0 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 0 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 0 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 0 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 0 Paragraf 1 Punkt 6

	Zalacznik 0 Paragraf 2
	Zalacznik 0 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 0 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 0 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 0 Paragraf 2 Ustęp 5

	Zalacznik 0 Paragraf 3
	Zalacznik 0 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 0 Paragraf 3 Ustęp 2 Cyfra rzymska II


	Zalacznik 0 Paragraf 4
	Zalacznik 0 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 0 Paragraf 5
	Zalacznik 0 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 0 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 0 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 0 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 0 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 0 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 0 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 0 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 0 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 0 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 0 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 11
	Zalacznik 0 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 12
	Zalacznik 0 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 13
	Zalacznik 0 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 14
	Zalacznik 0 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 15
	Zalacznik 0 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 16
	Zalacznik 0 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 17
	Zalacznik 0 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 18
	Zalacznik 0 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 19
	Zalacznik 0 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 0 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 0 Paragraf 5 Ustęp 3 Cyfra rzymska III


	Zalacznik 0 Paragraf 6
	Zalacznik 0 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 0 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 0 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 0 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 0 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 0 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 0 Paragraf 6 Ustęp 3

	Zalacznik 0 Paragraf 7
	Zalacznik 0 Paragraf 8
	Zalacznik 0 Paragraf 9
	Zalacznik 0 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 0 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 0 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 0 Paragraf 9 Ustęp 5
	Zalacznik 0 Paragraf 9 Ustęp 5 Cyfra rzymska IV


	Zalacznik 0 Paragraf 10
	Zalacznik 0 Paragraf 11
	Zalacznik 0 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 0 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 0 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 0 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 0 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 0 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 0 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 0 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 0 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 0 Paragraf 11 Ustęp 3

	Zalacznik 0 Paragraf 12
	Zalacznik 0 Paragraf 12 Ustęp 2

	Zalacznik 0 Paragraf 13
	Zalacznik 0 Paragraf 14
	Zalacznik 0 Paragraf 14 Cyfra rzymska V

	Zalacznik 0 Paragraf 15


		2022-11-10T13:42:57+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




